Protokół

z przebiegu III zwyczajnej

Sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach


dnia 15 grudnia 2010r. 


Ustawowy skład Rady 15 radnych, obecnych na sesji było 14 radnych.

Lista obecności Radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył obrady o godz. 17.00 wypowiadając sława „otwieram III zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Lubniewicach„

Stwierdził, że na stan 15 radnych, obecnych jest 13 radnych, wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

W trakcie sesji wyszedł radny Tymczyn Grzegorz  

Następnie przywitał wszystkich radnych, mieszkańców oraz zaproszonych gości - lista obecności w załączeniu do protokołu.

Poinformował, że do porządku obrad proponuje wprowadzić punkt dot. Informacji Burmistrza o podjętych decyzjach. 

Ten punkt będzie punktem 2 porządku obrad, pozostałe punkty zostaną przesunięte 

Poddał pod głosowanie wprowadzenie dodatkowego punktu

za głosowało-13 radnych (wszyscy obecni)

przeciw- nie było

wstrzymało się od głosowania- nie było
Porządek  obrad jest następujący: 

1.   Sprawy regulaminowe

       -przyjęcie protokołu z I i II sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach 

2.    Informacja Burmistrza o podjętych decyzjach

3.   Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

4.   Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji problemowych        

   Rady Miejskiej       

5.   Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Lubniewic

6.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy na 2010r. 

7.   Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami 

      działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami     

      wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

      projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

      statutowej tych organizacji 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach

9.   Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Gminne 

      Przedszkole w Lubniewicach celem przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą 

      Samorządowe Przedszkole w Lubniewicach 

10. Interpelacje i zapytania 

11.Zakończenie obrad.

Następnie Przew. Rady  poprosił o przyjęcie protokołu z I sesji pytając, czy są uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono, za przyjęciem protokołu z I sesji Rady Miejskiej głosowało 13 radnych (wszyscy obecni)

Następnie prosił o przegłosowanie protokołu z II nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Protokół został przyjęty jednomyślnie (13 głosów za)

Na obrady wszedł radny Tymczyn Grzegorz 

Odnośnie pkt. 2 porządku obrad – Informacja Burmistrza Tomasza Jaskuły o podjętych decyzjach ( informacja  w załączeniu do protokołu )

Radna Wąsiel – odnośnie  wody w Rogach, okazuje się, że do czasu uregulowania statusu prawnego drogi, nie mamy szans żeby jakiekolwiek zostały podjęte czynności w spr. ujęcia wody w Rogach

Pan Burmistrz Tomasz Jaskuła– tak mówi ustawa, że pieniądze możemy inwestować wtedy, kiedy będzie dojazd, dopóki nie będzie uregulowana sprawa drogi inwestycja w hydroforni jest niemożliwa. 

Radna Wąsiel – w projekcie   uchwały budżetowej są przewidziane środki ale czekamy do czasu wyjaśnienia sprawy  drogi, jeżeli coś się stanie wcześniej to co będzie.

Pan Burmistrz Jaskuła – Pan Nadleśniczy powiedział, że sprawą należy zając się niezwłocznie, jeszcze w tym tygodniu udam się do Pana Nadleśniczego Wiem, że projekt już tej drogi jest przygotowany, są nawet dwa projekty. Ruszy procedura, jest tu kwestia woli gminy, przejęcia drogi, koszt 12 tyś zł i miejmy nadzieję, że zdążymy przed większą awarią. 

Radna Sowa – odnośnie akcji odśnieżania, wiele osób zwracało się z zapytaniem jeżeli chodzi o osoby starsze i niepełnosprawne, tam gdzie są prywatne posesje często nie jest odśnieżone, a druga sprawa to wiele osób zgłasza, że nie są odśnieżone przejścia dla pieszych i trudno jest starszym osobom przejść, nie można przejść z chodnika na ulicę.

Pan Burmistrz –jeżeli chodzi o osoby starsze, lub te które nie mogą same odśnieżać i jeżeli sąsiad nie jest w stanie pomóc, to prosił o zwracanie się do urzędu miejskiego i wspólnymi siłami z komunalnikiem będziemy w takich miejscach reagować. 

Odnośnie przejść dla pieszych, podziękował za uwagę,  jest obecny Kier. ZGK to  problem zostanie usunięty.
Odnośnie punktu 3 porządku obrad - powołanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

Przew. Rady Roman Sornat - zgodnie z § 78 Statutu  Gminy Lubniewice  Komisja Rewizyjna składa się z 5-ciu  radnych.

Deklarację pracy w komisji rewizyjnej zgłosili następujący radni :

1.Wąsiel Katarzyna

2.Matczak Przemysław

3.Walicki Rafał

4.Kilinkiewicz Maciej

5.Żuk Ewa

Zapytał  radnych czy  wyrażają zgodę na pracę w komisji

Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji rewizyjnej.

Przew. Rady - czy są inne zgłoszenia do tej komisji.

Szatyński Marek podał kandydaturę  Sobeckiego Izydora, który wyraził zgodę.

Radny Żurański zgłosił kandydaturę Tymczyn Grzegorza, który także wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku innych zgłoszeń Przew. Rady poinformował, że obowiązuje głosowanie jawne. Każdy radny ma do dyspozycji 5 głosów. Można więc głosować 5 razy przez podniesienie ręki.

Głosy oddane 

	Lp
	Nazwisko i imię 


	 „za”
	„przeciw”
	„wstrzymujących się”

	1. 
	Wąsiel Katarzyna 


	12
	1
	1

	2. 
	Matczak Przemysław


	9
	1
	4

	3.
	Walicki Rafał 


	8
	2
	4

	4
	Żuk Ewa


	7
	2
	5

	5
	Kilinkiewicz Maciej
	9
	-
	5

	6
	Sobecki Izydor 
	6
	1
	7

	7
	Tymczyn Grzegorz 
	5
	-
	9


Następnie poinformował, że członkami komisji rewizyjnej zostali wybrani 

Wąsiel Katarzyna

Matczak Przemysław

Walicki Rafał

Żuk Ewa

Kilinkiewicz Maciej 

Przew. Rady- przystępujemy do wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, proszę o zgłaszanie kandydatów z pośród członków komisji. 

Radna Wąsiel Katarzyna zgłosiła Radnego Kilinkiewicza Macieja na Przew. Komisji Rewizyjnej, który wyraził zgodę.

Zgłoszono także  Radną Wąsiel Katarzynę – nie wyraziła zgody.

Przew. Rady poprosił  o przegłosowanie kandydatury Radnego Kilinkiewicza Macieja na Przew. Komisji Rewizyjnej

za głosowało – 9 radnych

przeciw – nie było

wstrzymało się od głosowania –5 radnych 

Przew. Rady -  Rada Miejska  wybrała Pana Kilinkiewicza Macieja na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Przew. Rady-  przedstawił  projekt uchwały w sprawie powołania komisji rewizyjnej, a następnie   poddał pod głosowanie  projekt uchwały 

Za głosowało -10 radnych

Przeciw – nie było 

Wstrzymało się od głosowania-  4 radnych 

Uchwała została przyjęta jak w załączeniu.

Odnośnie  pkt. 4 porządku obrad 

Przew. Rady -przystępujemy do powołania i ustalenia nazw, liczby członków i składów osobowych  pozostałych komisji Rady Miejskiej

Zgodnie z §15 statutu Gminy Lubniewice mamy następujące komisje stałe 

Komisja Rolnictwa, Przemysłu i Handlu

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu  i Spraw socjalnych

Komisja Planowania i Budżetu 

Proponuję, aby komisje liczyły po 5 – ciu radnych 

Czy są inne propozycje?

Wobec braku innych propozycji, poprosił  o przegłosowanie   propozycji odnośnie ilości komisji ich nazwy oraz liczby członków w tych komisjach

Za głosowało - 4 radnych 

Przeciw- nie było

Wstrzymało się od głosowania- nie było 

Deklaracje radnych, którzy wyrazili zgodę na prace w poszczególnych komisjach:

Komisja rolnictwa, przemysłu i handlu 

1.Frontczak Bronisław

2.Komar Wiesław

3.Matczak Przemysław

4.Kilinkiewicz Maciej

5.Szatyński Marek 

Czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego składu radnych do komisji  rolnictwa, przemysłu i handlu

Radny Tymczyn zgłosił radnego Żurańskiego, który wyraził zgodę 

Głosy oddane 

	Lp
	Nazwisko i imię 


	 „za”
	przeciw
	„wstrzymujących się

	1. 
	Frontczak Bronisław


	13
	0
	1

	2. 
	Komar Wiesław


	10
	0
	4

	3.
	Matczak Przemysław


	8
	1
	5

	4
	Kilinkiewicz Maciej


	9
	1
	4

	5
	Szatyński Marek 
	12
	0
	2

	6.
	Żurański Eugeniusz
	6
	0
	8


Przew. Rady poinformował, że w skład komisji rolnictwa, przemysłu i handlu weszli:

Frontczak Bronisław

Komar Wiesław,

Matczak Przemysław

Kilinkiewicz Maciej

Szatyński Marek 

Przew. Rady – pracę  w  komisji  oświaty , zdrowia, kultury, sportu i spraw socjalnych deklaracje złożyli:

1.Walicki Rafał

2.Wąsiel Katarzyna

3.Żuk Ewa

4.Sobecki Izydor

5.Tymczyn Grzegorz.

Przew. Rady - czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego składu  radnych ?

Następnie poprosił  o przegłosowanie

Za powołaniem wymienionych radnych do składu osobowego komisji oświaty, kultury, sportu i spraw socjalnych  głosowało –14  radnych

przeciw  –nie było 

wstrzymało się od głosowania –nie było 

Przew. Rady - do  komisji  planowania i budżetu deklaracje złożyli następujący radni.

1. Sowa Katarzyna 

2. Stein Henryk

3. Żurański Eugeniusz

4. Sornat Roman 

Z uwagi na to, że skład rady jest niepełny, czekają nas wybory uzupełniające, komisja ta do czasu wyborów uzupełniających będzie składała się z czterech członków. 

Wobec braku innych propozycji poddał pod głosowanie w/w skład komisji

za głosowało – 14 radnych

przeciw – nie było 

wstrzymało się od głosowania –nie było 

Przew.  Rady poprosił aby poszczególne komisje ukonstytuowały się, dokonując wyboru ze swego składu przewodniczącego komisji.

Ogłosił 15 minut przerwy.

Po przerwie

Przew. Rady poprosił   o podanie przewodniczących poszczególnych  komisji 

Komisja  Rolnictwa , przemysłu i handlu- Matczak Przemysław

Komisja Oświaty, zdrowia, kultury, sportu i spraw socjalnych –Sobecki Izydor. 

Komisja Planowania i budżetu – Stein Henryk

Radna  Sowa Katarzyna Z-ca Przew. Rady  przedstawiła projekt  uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Lubniewicach, ustalenia zakresów ich działania i składów osobowych

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

za głosowało  14 radnych

przeciw – nie było 

wstrzymało się od głosowania –nie było 

Uchwała została przyjęta- jak w załączeniu

Odnośnie pkt. 5 porządku obrad  

Przew. Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Lubniewic Tomasza Jaskuły 

Radny Sobecki- chodzi o dodatek specjalny 30 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Rozumiem,  że burmistrz jest naszą wizytówką i te 30 % uważam, że na start jest za wysokie, praktycznie pan Burmistrz zaczyna pracę i myślę, że należy  pozwolić się rozwinąć, a jak się rozwinie to nie ma przeciwwskazań żeby podnieść dodatek do zaproponowanego procentu. Oscylowałby w granicach 15 % dodatku. 

Radna Wąsiel- dodatek specjalny to jest minimum 20 %, maksymalnie 40 %, także do 15 % obniżyć nie można. 

Również nie zgadzam się z takim wynagrodzeniem, zrobiłam symulację- rozdała radnym. Jest to analiza gmin miejsko-wiejskich i wiejskich. Zarobki burmistrzów i wójtów  są wg oświadczeń majątkowych za rok 2009. Ten zarobek który jest wykazany, jest  byłego Pana Burmistrza. Dziś proponowane wynagrodzenie jest niższe, jak to które miał Pan Jaśnikowski. Nie chodzi tu o wynagrodzenie zasadnicze, ale o dodatek funkcyjny i dodatek specjalny. Jestem za tym, aby ten dodatek wynosił 20 % i dodatek funkcyjny 1000 zł. W tej  symulacji  którą przedstawiłam, chodziło mi o to, aby pokazać wielkość problemu jaki ma nasza gmina w porównaniu z innymi gminami takimi  jak np. Krzeszyce, czy Bledzew. Tam jest więcej mieszkańców, jest większa powierzchnia. W naszej gminie 70 % powierzchni to są lasy, czyli to odchodzi 

z działań Burmistrza, nie interesuje nas ani sprzątanie ani plan działania naprawy dróg. Uważa, że musimy być na tyle obiektywni i te obciążenia, jakie są, przekładały się na mieszkańca i na samą gminę. Sołectw jest tylko 3, najwięcej sołectw ma gmina Torzym bo jest 21. Krzeszyce mają 18 sołectw, Deszczno ma 16 sołectw. Im więcej jest sołectw tym więcej jest problemów do rozwiązywania i więcej jest zadań. Liczba mieszkańców 3100 osób jest też bardzo mała. Prosiła , aby się zastanowić.

Uważam, że jeżeli będą sukcesy i jeżeli nasza gmina stanie na nogi, będzie pierwszą osobą, która będzie stawiała Burmistrza  na pozycji aby go premiować, wynagradzać za włożoną pracę. Też musimy wziąć pod uwagę, bo analizowałam uchwałę budżetową, cudów tam nie ma. Uważam, że musimy zacząć od siebie. 

Przew. Rady – to wynagrodzenie zaproponowane Panu Tomaszowi Jaskule jest niższe o 10 % od wynagrodzenia poprzedniego Burmistrza i jest najniższe w powiecie sulęcińskim i wśród okolicznych gmin.  

Radny Matczak nie zgadzam się z radną Wąsiel bo zmniejszanie na samym starcie Burmistrzowi pieniędzy i później zwiększanie, będzie źle odczuwalne przez społeczeństwo. A jeśli zaczynamy od siebie to proponuję o obniżenie diet radnych o 15 %. Jak zaczynamy od Burmistrza to też zacznijmy od siebie. Jesteśmy dla społeczeństwa i przynajmniej ja przyszedłem tutaj, aby cos zrobić i  pomóc ludziom. Tym bardziej, że Pan Burmistrz ma niższe wynagrodzenie jak jego poprzednik także to o czymś świadczy. 

Radna Wąsiel – nie chodziło mi o ponoszenie w późniejszym czasie pensji tylko rekompensata w postaci nagród  za wykonywaną pracę. To byłyby nagrody motywujące. Jeżeli chodzi o diety to również chciałam we wnioskach i interpelacjach wnioskować, żeby zrzec się diet, na początek przynajmniej na pół roku, zostawić sobie tylko delegacje służbowe.

Przew. Rady – z dietami to może przedyskutujmy to w komisjach i wtedy wyciągniemy wnioski. 

Pan Sekretarz – nie ma żadnego systemu nagradzania Burmistrza, poza tym co mówi ustawa, nie ma jakiś nagród specjalnych. 

Radny  Stein –ale są  dodatki, które  można później dać

Pan Sekretarz – one są określone w ustawie i praktycznie schodzenie poniżej poziomu tego, który Pani przedstawiła nie jest możliwy, bo płaca zasadnicza Burmistrza jest tutaj ok. 5 tyś zł, dodatek specjalny jest obligatoryjny. Także  nie ma praktycznie z czego urwać. 

Radna Wąsiel – jest obligatoryjny ale minimum jest 20 % dodatku specjalnego.

Pan Sekretarz – Wojewoda nam taką uchwałę odrzuci i będziemy procedować  na nowo. Nie wolno podejmować uchwały sprzecznej z prawem. 

Pan Burmistrz – najtrudniej mówi się o pieniądzach, które ma się zarabiać. Jeżeli Pani radna podała statystycznie obciążenie zarobków Burmistrza na jednego mieszkańca to chciałbym również statystycznie odpowiedzieć. Jesteśmy gminą jedną z sześciu najbogatszych gmin statystycznie w naszym województwie. Wskaźnik G wskazuje, że na mieszkańca wychodzi 1880 zł , więc nie chodzi mi o to, że nie zgadzam się, że pieniądze które zostały mi zaproponowane są dużymi pieniędzmi, bo byłbym nieuczciwy, twierdząc że ok.9 tyś zł brutto są to małe pieniądze. Natomiast tak jak to przedstawił Przewodniczący zostały one już pomniejszone, zaproponowano ok. 10 % mniej w skali tego co zarabiał mój poprzednik, to wychodzi w roku ok. 10 tyś zł . Po drugie odpowiedzialność jaka związana jest z tym stanowiskiem jest większa, niż te zaproponowane pieniądze.

Radna Sowa- pomimo, że są zmniejszone pieniądze na wynagrodzenie dla Pana Burmistrza nie mamy w tej symulacji podane jakie to byłyby pieniądze gdyby były takie jak w tej chwili będą ustalone, nawet w tej zmniejszonej kwocie. Zajmuję się i kadrami i płacami od wielu lat i wiem jedno, że proponuje się pieniądze na dane stanowisko, jeżeli jest to stanowisko mniej odpowiedzialne są te pieniądze relatywnie mniejsze. Ale jeżeli jest to stanowisko powierzane, najwyższe w gminie, uważam, że wynagrodzenie jest adekwatne i nie można podnosić faktu, że Pan Burmistrz jest u progu swojej kariery  i dopiero co zaczyna. Nie będzie pracował na pół etatu, ma pracować w pełnym etacie i za godziwe pieniądze. Uważam że wynagrodzenie Burmistrza, które u nas nie jest wcale takie duże, bo znam wynagrodzenia innych stanowisk kierowniczych w Polsce, trzeba brać pod uwagę to, że są różne aspekty tej sprawy. Jest też aspekt że Burmistrz powinien zarabiać na tyle godziwie żeby nie musiał i nie będzie wykonywał innej pracy, działalności gospodarczej, ani innych zadań. W związku z tym, że jest to wynagrodzenie zmniejszone, nie widzę powodu aby jeszcze do tego zmniejszać dodatek.

Radny Tymczyn – jestem za propozycją Radnej Wąsiel, bo Pan Jaskuła w swojej kampanii też deklarował, że będzie miał niższe pobory, wydaje mi się, że to tak nie są niskie pobory to co proponuje Radna Wąsiel. Byłby za tym, aby była opcja Radnej Wąsiel.

Pan Burmistrz Jaskuła – po raz kolejny zostałem wywołany do tablicy, oczywiście podczas kampanii deklarowałem, że zarobki będą niższe i tak jak było powiedziane przez Pana Przewodniczącego są już niższe. Natomiast jeżeli chodzi o kwestię samego zarobkowania, na spotkaniu w Glisnie padło stwierdzenie, że poprzedni Burmistrz nie zarabia dużo. Drugi temat to rezygnując z pewnej swojej kariery zawodowej, w firmie w której do tej pory pracowałem zarabiałem między 4- 4.5 tyś. zł netto i dodatkowo w działalności gospodarczej ok. 3 tyś. zł netto, decydowałem się świadomie na mniejsze zarobki jakie daje stanowisko burmistrza, dlatego że chcę zrobić coś dla tej gminy.

Pan Czopek –uważam że proponowane wynagrodzenie dla Pana Burmistrza nie jest wysokie, jest zmniejszone w stosunku do poprzednika. Skoro poprzednik źle pracował i społeczeństwo nie dało mu mandatu zaufania, wybrało nowego Burmistrza, jako mieszkaniec proponowałby pozostawanie wynagrodzenia na takiej samej wysokości jak miał poprzednik. A jeżeli będzie rządził źle to rada ma prawo zmniejszyć. 

Pan Burmistrz – tak jak mówiłem podczas kampanii, uważam, że pensja i to też było na moją prośbę aby na dzień dobry, na start była niższa. Jeżeli w przyszłości okaże się, że moja praca znajdzie u Państwa posłuch, to wtedy można dyskutować nad tym, czy warto, czy nie warto tą pensję podwyższać. Dziękuję mieszkańcowi, ale do tej propozycji się nie przychylam i proponuję  pozostawienie na tej wysokości jak w projekcie uchwały.

 Bo mówimy tu o kwotach brutto. Są tu mieszkańcy, a posługując się kwotą  brutto zamydla się pewną rzeczywistość, więc podawałem wcześniej swoje zarobki w netto i warto powiedzieć, że ta pensja proponowana  to jest ok. 6.300  lub 6200 zł netto.

Przew. Rady – są dwie propozycje, jedna to projekt uchwały i druga części radnych dotycząca ustalenia dodatku funkcyjnego w wys. 1000 zł i dodatku specjalnego w wysokości 20 %. 

Radny Sobecki proponowałby zostawić dodatek funkcyjny 1700 zł, a dodatek specjalny 20 % 

Pan Pulkowski sołtys wsi Rogi – Radni robicie żenadę, albo jesteście za tym, aby Burmistrz rządził, albo nie, to jest żenada. Zostaliście wybrani po to aby reprezentować ludzi, a nie żeby tu swoje poglądy reprezentować.

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza.

za projektem uchwały głosowało 9 radnych,

przeciw było 3 radnych,

wstrzymało się od głosowania – 2 radnych .

Uchwała została przyjęta – jak w załączeniu. 

Odnośnie pkt. 6 porządku obrad

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy na 2010r. 

Radny Tymczyn – czy zmniejszamy wydatki na rehabilitację 

Pani Skarbnik – zmniejszamy wydatki zaplanowane wcześniej na zakup budynku, którego nie kupiliśmy i już w tym roku na pewno nie kupimy, chodzi o nieruchomość położoną na przeciwko „Chaty Polskiej”.

Pan Burmistrz – są tu wydatki związane z doposażeniem mojego miejsca pracy, pytałem Sekretarza czy mogą zostać wykorzystane meble, które kupiłem do własnej działalności gospodarczej w tamtym roku. Jest taka możliwość abym te meble użyczył gminie i z nich korzystał, więc taką oszczędność zafunduję naszej gminie, również sobie, nam  podatnikom: fotel, biurko, dwa regały które były świeżo kupione plus stolik kawowy i dwa krzesła, będą w moim gabinecie.

Jest to użyczenie, być może za 4 lata przydadzą mi się w działalności gospodarczej.  

Pani Skarbnik – przy planowanej zmianie dokonanej na te zakupy inwestycyjne w  § 2 przeoczyłam  i będzie on  miał inne brzmienie „ zwiększa się łączną  kwotę planowanych wydatków o kwotę 50.305,00 zł w tym zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 44.230,00 zł i wydatki majątkowe o kwotę 5,275,00 zł jak w załączniku nr 2 do uchwały.

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie ( 14 głosów za) – jak w załączeniu 

Punkt 7 porządku obrad

Pani Skarbnik – uchwała była podejmowana 27 października 2010 r. i z powodu rozstrzygnięcia nadzorczego Wydz. Prawnego Urzędu Wojewódzkiego  została wycofana, ponieważ nie było zapisu, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Co roku uchwalany jest plan współpracy z organizacjami pozarządowymi a jeżeli chodzi o projekty uchwał to jest to uchwała, która będzie podejmowana pierwszy raz, ponieważ od tego roku odbywają się konsultacje z organizacjami pozarządowymi na temat współpracy. 

Następnie  przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Treść § 7 z projektu uchwały została wykreślona ponieważ uchwała podejmowana 27 października nie nabrała mocy prawnej, to tak jakby nie była podejmowana.

Wobec braku uwag Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

za głosowało- 14  radnych,

przeciw- nie było,

wstrzymało się od głosowania- nie było.

Uchwała została przyjęta jak w załączeniu

Pkt. 8. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach

Sekretarz Jan Walczak – zmiana ustawy o finansach publicznych wymusza na jednostkach samorządu terytorialnego dokonanie zmian. Zmiany te dotyczą jednostek budżetowych i zakładów budżetowych. Zmiana ustawy doregulowała w tej chwili sprawę  zakładów budżetowych i takim zakładem jest Zakład Gospodarki Komunalnej, który z mocy prawa z dniem 1 stycznia 2011r staje się samorządowym zakładam gospodarki czyli samorządowym zakładam budżetowym. W statucie znajdują się zapisy mówiące, że z dniem 1 stycznia 2011 roku Zakład Gospodarki Komunalnej będzie działał jako Samorządowy Zakład Budżetowy. Zadania są opisane w § 6 rozdział II czyli przedmiot działalności. Ten przedmiot działalności jest tożsamym z tym, który został wpisany w ustawie. Czyli ZGK w nowym kształcie będzie mógł wykonywać tylko te prace, które zostały określone w ustawie o finansach publicznych tj. gospodarka mieszkaniowa, gospodarka lokalami użytkowymi, drogi, ulice, place oraz organizacja ruchu drogowego, wodociągi zaopatrzenie w wodę, kanalizacja, oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymanie czystości, porządku, lokalnego transportu zbiorowego, zieleń, cmentarze. Są jeszcze takie zadnia, których zakład nie wykonuje, ale nic poza tym nie może się znaleźć w przedmiocie działalności samorządowego zakładu budżetowego. Statut wchodzi 14 dni od głoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Mamy nadzieję, że statut do końca roku zostanie opublikowany. Nic w funkcjonowaniu zakładu się nie zmieni, pozostaje w tym samym miejscu, nie ma zwolnień, wszystko pozostaje bez zmian. 

Następnie Sekretarz przedstawił projekt uchwały

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Uchwała została podjęta jednomyślnie (14 głosów za) – jak w załączeniu

Punkt 9  porządku obrad  

Sekretarz – te zmiany są podyktowane zmianą ustawy o finansach publicznych. Gminne Przedszkole w Lubniewicach jest do tej pory zakładem budżetowym i zgodnie z art.14 nie może być takim zakładem, bo nie wykonuje czynności określone w art. 14 i stąd potrzeba przekształcenia w jednostkę budżetową w Samorządowe Przedszkole w Lubniewicach.

Przedszkole zostaje w tym samym miejscu, zmienia się tylko nazwa, powstaje jednostka budżetowa pod nazwą Samorządowe Przedszkole w Lubniewicach. 

Radny Kilinkiewicz – czy po zmianie bytu prawnego przedszkola, przedszkole nadal będzie pobierało opłaty

Sekretarz – nic się nie zmieni 

Następnie Sekretarz  przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Gminne  Przedszkole w Lubniewicach celem przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą  Samorządowe Przedszkole w Lubniewicach.  

Uchwała została przyjęta jednomyślnie (14 głosów za) jak w załączeniu

Przystępujemy do punktu  10 porządku obrad - Interpelacje i zapytania 

Radna Wąsiel –otrzymaliśmy projekt uchwały budżetowej na 2011 rok, w związku z tym czy jest możliwe zwołanie posiedzenia radnych łącznie z Panią Skarbnik w celu wytłumaczenia, wyjaśnienia pewnych rzeczy, które znajdują się w tej uchwale. 

Przew. Rady – tak, będzie takie posiedzenie wszystkich komisji, zaprosimy Panią Skarbnik  i przedyskutujemy te tematy.

Pani Skarbnik – przed każdą sesją są spotkania komisji, aby na sesji było już tylko praktycznie głosowanie. A takie spotkanie na pewno będzie, ponieważ  wymaga to dokładnego przeanalizowania budżetu.

Radna Wąsiel – w listopadzie było spotkanie z Panem Sekretarzem w Rogach, było to spotkanie  przedwyborcze, była rozmowa na temat selektywnej zbiórki odpadów w Rogach i chodziło o ustawienie dzwonów, czy zostały podjęte kroki w tej sprawie , czy coś wiadomo?

Pan Sekretarz – jest odpowiedź CZG-12 negatywna, jak gmina zakupi i ustawi pojemniki to wówczas jest deklaracja CZG-12, że będą wywozić, nie mają środków i nie ustawią pojemników.

Radna Wąsiel – co z programem CZG, w swoim programie CZG-12 ma prowadzenie selektywnej zbiorki odpadów na terenie całej naszej gminy. 

Pan Sekretarz- będziemy domagać się i naciskać na CZG – 12, aby program selektywnej zbiórki wszedł w życie, bo w tej chwili on nie funkcjonuje.  

Radna Wąsiel – podziękowała Panu Burmistrzowi w imieniu mieszkańców za podjęte kroki, ponieważ monitowałam w sprawie odśnieżania dróg w Rogach i dziś dostałam dwa telefony, że tak jak drogi były odśnieżone teraz po intensywnych opadach śniegu, to jeszcze w Rogach tak nie były odśnieżone.

Następna sprawa to Pani Starosta z Rogów  organizuje  sylwestra, spodziewa się gości i prosi żeby pamiętać, jeżeli wystąpiłyby intensywne odpady śniegu, aby spowodować  by można było z tego gospodarstwa wyjechać. 

Pan Burmistrz – z Panem Plutą będziemy starać się ustalić priorytet odśnieżania dróg w naszej gminie, ujęte byłyby wszystkie drogi te z polnymi odcinkami. Taka instrukcja, czy uchwała zostanie przedstawiona na radzie i wspólnie podejmiemy decyzję, co do kolejności odśnieżania, tam zostaną też ujęte drogi w Rogach. Wszędzie tam gdzie są drogi gminne mam nadzieję, że mimo tego, że mamy takie braki sprzętowe odśnieżamy. 

Przew. Rady – odnośnie odśnieżania, droga łącząca ulicę Strzelecką z drogą do oczyszczalni konkretnie do garaży,  nie jest odśnieżana. 

Pan Pluta – nie jest to droga gminna, jest to drogą dojazdowa do prywatnych  garaży.

Radny Tymczyn- w sprawie odśnieżania prosił, aby zwrócić uwagę na wyjazd z Glisna, drogi są odśnieżane, a  krzyżówka jest w gorszym stanie, wjazd i wyjazd z Glisna jest trochę niebezpieczny. Chodzi o to aby zebrać śnieg.

Przew. Rady – to prawda, wszystkie skrzyżowania są takie. 

Pan Burmistrz – przekażę te informacje, tylko tam jest problem taki, że jest to droga powiatowa i droga wojewódzka. Mieliśmy spotkanie z Kierownikiem dróg wojewódzkich i na dzień dzisiejszy, to co oni mogą nam zaoferować jest na takim, a nie na innym poziomie, jest tam też problem finansowy, problem z niewielką ilością sprzętu a mnogością kilometrów. Tą sprawę w starostwie poruszę, poroszę aby szczególną uwagę zwracali na skrzyżowania. Jeżeli chodzi o Trzcince bo takie zapytanie było skierowane, ponieważ  droga do godz. 10.00 nie była odśnieżona, również w tej sprawie interweniowaliśmy w starostwie, takie przysłowie, że zima zaskoczyła drogowców, każdej zimy się sprawdza, ale i oni też mają priorytety docierania do poszczególnych miejscowości. Trzcińce są niżej na tej liście priorytetowej i z reguły będzie tak,  że akcja odśnieżania na tych drogach będzie wydłużona jeżeli chodzi o godzinę, a jeśli będą takie sytuacje, które zauważycie czy zostaniecie poinformowani,  że któraś droga nie zostanie odśnieżona a minęło już X godzin prosiłbym o taką informację.   

Radna Wąsiel – wczoraj było zebranie w szkole i pani Kaczmarek podała nam propozycje budżetu na 2011 rok dla zespołu szkół i w trakcie analizowania budżetu okazało się, że są bardzo wysokie koszty utrzymania hali sportowej, generalnie chodzi o energię. Czy nie można by pomyśleć o kolektorach słonecznych, ponieważ tam jest duża powierzchnia, żeby zainwestować. Wiemy  że to jest duży wydatek, ale jest to wydatek, który zwróci się po kilku latach i po drugie jest to w trendzie ekologicznym. Byliśmy kiedyś gminą najbardziej ekologiczną w Polsce i mamy szansę sobie odbudować to stanowisko. Hala także wymaga remontu, ponieważ są jakieś pęknięcia na ścianach, trzeba w ogóle odświeżyć te ściany, tych prac nie wykonają konserwatorzy, ponieważ jest to wysoki budynek i tam trzeba wziąć firmę, która pracuje na wysokości i ma jakieś zezwolenia do  tych prac. Następna sprawa to akustyka na tej hali jest fatalna i są takie możliwości zakładania ścian akustycznych. To są wydatki, ale zaprocentuje to tym, że na tej hali będzie można dopingować drużyny. Będzie słychać, co się dzieje na dole, na trybunach, bo w tej chwili jest kiepski odbiór.

Pan Burmistrz – jeżeli chodzi o zużycie energii, rozmawiałem z Panem Tyczyńskim i prawdopodobnie źródłem tak wysokich opłat są żarówki, które są na hali, wiem że miała być przeprowadzona ekspertyza, która miała wykazać tą piętę achillesową. Dołożę starań, aby tą sytuację jak najszybciej rozwiązać.

Radny Kilinkiewicz- czy można by było przy blokach w Lubniewicach koło muszli koncertowej, urządzić dzieciom lodowisko, trochę śniegu zgarnąć. Kiedyś było takie lodowisko przy szkole i w ten sam sposób było robione, trochę wody , trochę śniegu i  dzieci nie będą musiały wchodzić na lód.

Przew. Rady – pierwszorzędny pomysł 

Pan Burmistrz – zima sprzyja, wykonam telefon do straży i poproszę, aby tą sprawą się zajęli. Uważam że to jest świetny pomysł. 

Wiem, że tam są lampy, które dodatkowo można włączyć, także to może też być lodowisko nocne.

Przew. Rady – tam są zwały śniegu, prawdopodobnie tam wywożony jest śnieg z miejscowości, trzeba na to zwrócić uwagę. 

Radny Komar – w Jarnatowie jest stawek, chyba przeciwpożarowy, i tam kiedyś było zrobione odwodnienie  od tego stawku,   woda sobie płynęła daleko za wieś i przy pracach kanalizacjno-wodnych zostało to przerwane, czy dałoby się to jakoś odtworzyć. Jest problem bo woda podchodzi ludziom do piwnicy. Były interwencje strażaków, ale mało to pomaga, żeby wypompować stawek w którym jest tyle wód deszczowych i teraz jeszcze śnieg popłynie,  to może być trochę kiepsko.

Pan Burmistrz – jeżeli chodzi o wodę w piwnicach w Jarnatowie, to  przy tej drodze, która została objęta programem schetynówki z tego co się orientuję jest przewidziany remont tej kanalizacji  i to rozwiąże problem, natomiast nie będzie to działanie, które odbędzie się za miesiąc. Dopiero przy projekcie budowy, przebudowy tej drogi będzie można temat przepchnąć. 

Radny Sobecki – na ostatniej sesji poruszaliśmy temat jednej lampy przy wjeździe do Pana Każulewskiego w stronę lasu, żeby tam nie dokładać słupów tylko zwrócić naświetlanie w kierunku tego domu, bo tam jest wyjazd z lasu mieszkańcy się trochę boją, bo tam zwierzyna chodzi. Założenie lamy to jest koszt ok. 1 tys zł. 

Radny Kilinkiewicz- czy jest możliwość, aby lampy na Trzcińcach zapalały się o zmroku i gasły o świcie, bo odkąd mieszkam na Trzcińcach lampy o dobre 30-45 minut po zmroku się zapalają i gasną zawsze przed świtem.

Pan Sekretarz – zgłosimy energetyce. 

Radna Sowa – Burmistrz w swoim wystąpieniu na początku powiedział, że były prowadzone rozmowy z panem Woińskim na temat budynku i mam wiele zapytań od mieszkańców o drażliwych tematach czyli rehabilitacja, dentysta, policja, czy coś w tej kwestii będzie robione jak to ma wyglądać, bo jak pan Woiński nie chce dzierżawić, to jakie plany gmina przewiduje w tym kierunku.

Pan Burmistrz – są to sprawy, które mieszkańcom powinny być zapewnione, będziecie Państwo głosować nad uchwałą, jak wspomniałem na początku jest ona wadliwa i staniemy przed problemem czy w tych pomieszczeniach u prywatnego inwestora powinny znajdować się pomieszczenia, z których korzystać będą mieszkańcy gminy, czy będziemy szukać innego rozwiązania. Na dzień dzisiejszy pan Woiński, jak wspomniałem, użycza gminie pomieszczeń, natomiast prosi o to żebyśmy my jako urząd, Państwo jako radni podjęli decyzję czy pomieszczenia będą zakupywane, czy gmina z tego tematu się wycofuje. 

Radna Sowa – jeżeli nie będzie nas jako gminy stać, aby kupić te pomieszczenia, bo tak to raczej wygląda.

Pan Burmistrz – rozmawialiśmy z sekretarzem, myśląc o tym gdzie ewentualnie mogliby się znaleźć te gabinety. Jedynym takim miejscem na dzień dzisiejszy jest szkoła, ewentualnie budynek pomieszczenia nad strażą, tylko problem jest taki, że tam trzeba po schodach wchodzić. Wspólnie będziemy musieli i myślę, że chcemy znaleźć najlepsze rozwiązanie dla naszych mieszkańców. 

Przew. Rady poinformował, że dnia 02 grudnia 2010 r. wpłynęło pismo od Pana Tyczyńskiego Marcina dot. zrzeczenia się mandatu ze względu na pełnioną funkcję Z-cy Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Lubniewicach. W najbliższym czasie będziemy musieli podjąć uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

Prosił aby radni dostarczyli  zdjęcia do legitymacji radnego oraz numerów kont celem dokonywania przelewu diet. 

Przypomniał wszystkim radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od złożenia ślubowania, proszę nie czekać do ostatniej chwili. W tym temacie otrzymaliście Państwo ksero pisma Wojewody Lubuskiego. 

Sołtys Wsi Jarnatów  Kamieniczny- jest Dom Kultury w Jarnatowie i sprawa odśnieżania, kto ma to robić na chodnikach i druga rzecz chodnik przy zakładzie rolnym tam jest nowy właściciel i też nie odśnieża. 

Pan Burmistrz – obiecuję zając się tymi sprawami. Zaproponowałem panu Sekretarzowi przypomnienie niektórym mieszkańcom o obowiązku odśnieżania chodników przy swoich posesjach. Po niedzieli przy tych posesjach, gdzie śnieg norytorycznie zalega na chodnikach, skierujemy pisma do właścicieli  przypominające o takim  obowiązku i również do właściciela, który zakupił PGR takie pismo zostanie skierowane 

Pan Burmistrz – jeżeli dochodzą do państwa informacje od mieszkańców, mój telefon wszyscy posiadają można dzwonić.  Te 7 czy 8 dni pokazały, że niektóre sprawy można załatwić od ręki, także zachęcam do takiego kontaktu ze mną, jeżeli jestem zajęty to 
w sekretariacie taką informację można zostawić. 

 11.Zakończenie obrad. 

Przew. Rady -wobec wyczerpania punktów porządku obrad zamykam III zwyczajną sesję Rady Miejskiej. Sesja zakończyła się o godz.19.30  
Protokołowała 
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